[image: TIMBRE01]
Retificação ao Edital do Convite n.º 02/2016

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL, por sua Prefeita Municipal, no uso de suas atribuições legais resolve RATIFICAR e ADITAR o edital do Convite n.º 02/2016,  conforme segue:

Onde se lê:
1.7 - Integram este edital:
· Anexo I – Declaração de concordância e inexistência de fatos impeditivos.
· Anexo II – Declaração - cumprimento ao inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal
· Anexo III - Modelo de Declaração de ME ou EPP
· Anexo IV – Proposta
· Anexo V – Declaração de Visita técnica
· Anexo VI – Termo de Referência
· Anexo VII – Cronograma Físico-Financeiro
· Anexo VIII – Planilha Orçamentária
· Anexo IX – Termo de Ciência e Notificação – Tribunal de Contas do Estado
· Minuta do Contrato
Leia-se:
1.7 - Integram este edital:
· Anexo I – Declaração de concordância e inexistência de fatos impeditivos.
· Anexo II – Declaração - cumprimento ao inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal
· Anexo III - Modelo de Declaração de ME ou EPP
· Anexo IV – Proposta
· Anexo V – Declaração de Visita técnica
· Anexo VI – Termo de Referência
· Anexo VII – Cronograma Físico-Financeiro
· Anexo VIII – Planilha Orçamentária
· Anexo IX – Termo de Ciência e Notificação – Tribunal de Contas do Estado
· Anexo X – Declaração para participação da Licitação
· Minuta do Contrato

Onde se lê:
6.1.1.2 - Declaração elaborada conforme Modelo constante do Anexo VII deste Edital, em duas vias.
Leia-se:
6.1.1.2 - Declaração elaborada conforme Modelo constante do Anexo X deste Edital, em duas vias.

Insere o anexo X ao edital:

Anexo X – Declaração para participação da licitação
Convite n.º 02/2016

DECLARAÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO DA LICITAÇÃO

À:
Prefeitura Municipal de Pilar do Sul

A empresa (denominação) ____________________________, inscrita no CNPJ sob nº __________________, estabelecida à _________________________ (endereço), declara interesse na participação do Convite nº 02/2016 e, para tanto, apresenta o original (ou cópia autenticada) do Certificado de Registro Cadastral expedido pelo(a)_________________ (mencionar o órgão expedidor), com validade para até ___/___/___, com classificação em categoria compatível com o objeto da licitação.

_____________, em ____ de__________ de 2016.

_________________________________________
Assinatura do representante legal
Nome:
[bookmark: _GoBack]RG nº.:

Pilar do Sul, 18 de fevereiro de 2016.

JANETE PEDRINA DE CARVALHO PAES
Prefeita Municipal
image1.jpeg
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAGO MUNICIPAL PREFEITO JOAO URIAS DE MOURA
s RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br